2

	[bookmark: _GoBack]

Администрация Магинского сельского поселения
 Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2021										     № 21-па

О введении режима повышенной готовности на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района

	По информации Федерального государственного бюджетного учреждения «Дальневосточное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» 16 и 17 февраля 2021г. прогнозируются  опасные метеорологические явления в большинстве районов края, где ожидается сильный снег, местами очень сильный, метель, усиление северного ветра по долинам рек до 18-23 м/с, местами порывы 25-30 м/с, на побережье Татарского пролива порывы 30-35 м/с., на дорогах заносы, снежный накат.
В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Хабаровского края от 01 марта 1996 г. №7 «О защите населения и территории Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Николаевского муниципального района от 16 февраля 2021 г. №115-па «О введении режима повышенной готовности на территории Николаевского муниципального района Хабаровского края», с целью своевременного реагирования администрация Магинского сельского поселения  Николаевского муниципального района  Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Ввести с 16 февраля 2021 г.  на территории Магинского сельского поселения режим повышенной готовности.
	2. Оповестить население о возможном возникновении чрезвычайной ситуации.
	3. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации.
	4. Сформировать оперативный штаб, принять решение по выполнению комплекса превентивных мероприятий.
	5. Уточнить состав сил и средств, задействованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации.
	6. Привести в готовность технику и материально-технические средства для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ.
	7. Проверить работоспособность источников автономного энергоснабжения на социальных объектах, объектов жилищно-коммунального хозяйства и водоснабжения, наличие запасов материально-технических средств в поселении.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.
	9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                      В.Е. Мавровский